[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБЛЫКИНСКОГО РАЙОНА

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 июня 2013 года

№  118
                 пос.Шаблыкино
О закреплении территорий за
образовательными учреждениями                на территории Шаблыкинского района
         В соответствии с Законом РФ «Об образовании» от 10.07.1992 г.                  № 3266-1 № 3266-1 «Об образовании» (с изменениями... от 12 ноября 2012 года  № 185 ФЗ), в части обеспечения территориальной доступности муниципальных бюджетных образовательных учреждений», а также в целях обеспечения права детей на получение дошкольного образования с соблюдением «СанПиН 2.4.1.2660-10 «Санитарно-эпидимиологических требований к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях», утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 22 июля 2010 года № 91, в целях учета детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования с соблюдением «СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях», утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от              29 декабря 2010 года № 189,  администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить за муниципальными образовательными учреждениями Шаблыкинского  района определенные территории муниципального образования «Шаблыкинский  район» согласно приложению.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить прием граждан, проживающих на закрепленной за образовательным учреждением территории, в соответствии с требованиями законодательства РФ в области образования.
3. Данное постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации  Шаблыкинского  района в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальной сфере и экономике Л.А.Колаеву.

Глава  района                                                                            М.А. Лёвина

Приложение
к постановлению администрации района
от 13.06.2013 № 118
Территории, закрепленные за муниципальными
образовательными учреждениями Шаблыкинского  района

	№

	Общеобразовательное учреждение
	Закрепленная территория

	для приема в ДОУ
	для приема в 1 класс
	для приема в основное и среднее звено  ОУ

	1.
	МБОУ «Шаблыкинская средняя общеобразовательная школа им. А.Т.Шурупова» Шаблыкинского района Орловской области

	пгт. Шаблыкино

Воронцово (село)

Новоселки (деревня)

Робье (село)

Софиевка (деревня)

	пгт. Шаблыкино

Воронцово (село)

Высокое (село)

Косуличи (деревня)

Новоселки (деревня)
Петрушково (село)

 Робье (село)

Софиевка (деревня)

Титово (село)
Герасимово(село) Водоцкое Городище (деревня)
Климово (село)

	2.
	МБОУ «Сомовская средняя общеобразовательная школа» Шаблыкинского района Орловской области

	Глыбочка (село)

Косуличи (деревня)

Лидино (деревня)

Петрушково (село)

Рядовичи (деревня)

Рязанка (деревня)

Слободка (деревня)

Сомово (село)

Хитрова Слободка (деревня)

	Глыбочка (село)

Косуличи (деревня)

Лидино (деревня)

Петрушково (село)

Рядовичи (деревня)

Рязанка (деревня)

Слободка (деревня)

Сомово (село)

Хитрова Слободка (деревня)

	3.
	МБОУ «Навлинская средняя общеобразовательная школа» Шаблыкинского района Орловской области
	Лесничество (поселок)
Навля (село)

Розоново (поселок) Смородиновка (деревня)

Широкий (поселок)

	Алексеевский (поселок) Воробьевка (деревня)

Ивановка (деревня)

Козыревка (деревня)

Красная Заря (поселок) Лесничество (поселок) Муравельник (село)

Навля (село)

Натальино (деревня)

Розоново (поселок) Смородиновка (деревня)

Широкий (поселок)

	Алексеевский (поселок) Воробьевка (деревня)

Ивановка (деревня)

Козыревка (деревня)

Красная Заря (поселок) Лесничество (поселок) Муравельник (село)

Навля (село)

Натальино (деревня)

Розоново (поселок) Смородиновка (деревня)

Широкий (поселок)

	4.
	МБОУ «Хотьковская средняя общеобразовательная школа» Шаблыкинского района Орловской области

	Башкирево (деревня)

Глинки (село)

Дюкарево (деревня)

Кремль (деревня)

Кресты (деревня)

Кривошеево (деревня)

Маговка (деревня)

Окаленка (деревня)

Прудки (деревня)

Сельстрой (поселок)

Семеновка (село)

Хотьково (село)

Юрасово (деревня)

	Башкирево (деревня)

Глинки (село)

Дюкарево (деревня)

Кремль (деревня)

Кресты (деревня)

Кривошеево (деревня)

Маговка (деревня)

Молодовое (село)

Окаленка (деревня)

Прудки (деревня)

Сельстрой (поселок)

Семеновка (село)

Хотьково (село)

Юрасово (деревня)

	5.
	МБОУ  «Титовская основная общеобразовательная школа» Шаблыкинского района Орловской области
	Бычанец (деревня)

Титово (село)

	Бычанец (деревня)

Волково (деревня)

Доброволец (поселок)

Лобки (село)

Робье (село)

Черновский (поселок)

Титово (село)

	Бычанец (деревня)

Волково (деревня)

Водоцкое Городище (деревня)

Герасимово (село)

Доброволец (поселок)

Лобки (село)

Робье (село)

Черновский (поселок)

Титово (село)

	6.
	МБОУ «Молодовская основная общеобразовательная школа» Шаблыкинского района Орловской области
	Молодовое (село)

	Белоусовка (деревня)

Жулино (деревня)

Костеевка (деревня) Молодовое (село)

Ржавец (поселок)

Садовый (поселок)
	Белоусовка (деревня)

Жулино (деревня)

Костеевка (деревня) Молодовое (село)

Ржавец (поселок)

Садовый (поселок)

	7.
	МБОУ «Герасимовская начальная общеобразовательная школа» Шаблыкинского района Орловской области

	Водоцкое Городище (деревня)
Гавриловское (село)

Герасимово (село)

Давыдово (деревня)

Ивановка (деревня)

Какуренка (деревня)

Климово (село)

Юрово (деревня)

	8.
	МБОУ для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Высокинская начальная образовательная школа - детский сад» Шаблыкинского района Орловской области
	Высокое (село)

Косуличи (деревня)

Новоселки (деревня) Петрушково (село)

	Высокое (село)

Новоселки (деревня)

	9.
	 МБДОУ  «Детский сад №1 п.Шаблыкино» Шаблыкинского района Орловской области
	пгт. Шаблыкино

	10.
	 МБДОУ «Детский сад № 2 п.Шаблыкино» Шаблыкинского района Орловской области
	пгт. Шаблыкино

	11.
	 МБДОУ – Сомовский детский сад Шаблыкинского района Орловской области
	Глыбочка (село)

Рядовичи (деревня)

Слободка (деревня)

Сомово (село)

	12.
	МБДОУ  Хотьковский детский сад «Солнышко»

Шаблыкинского района Орловской области
	Сельстрой (поселок)

Хотьково (село)

_1424586850